
 

 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolução 327 
8 de abril de 2008 
       
 
 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO 327 

 
 
 

DESIGNAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO 
 
 
 

 O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
 TENDO EM VISTA  O artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, as 
Resoluções 94 e 296 do Comitê de Representantes. 
 
 CONSIDERANDO  A renúncia apresentada pelo Licenciado José Rivera 
Banuet ao cargo de Subsecretário de Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio, 
por meio da Nota de 1º de abril de 2008. 
 
 LEVANDO EM CONTA  A candidatura apresentada pelo Governo do México 
para que a Licenciada Dora Rodríguez complete o período para o qual o Licenciado 
José Rivera Banuet foi designado como Subsecretário de Desenvolvimento do Espaço 
de Livre Comércio da ALADI, mediante Nota No. 025/08, de 7 de abril de 2008, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Designar a Licenciada Dora Rodríguez como Subsecretária de 
Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio da Associação Latino-Americana de 
Integração, para preencher a vaga do referido cargo pelo período de 1º de maio de 
2008 a 31 de julho de 2008, de acordo com o disposto pelo Artigo Quarto da 
Resolução 94 do Comitê de Representantes.  
 
 

 
__________ 


	RESOLUÇÃO 327
	DESIGNAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  O artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, as Resoluções 94 e 296 do Comitê de Representantes.
	CONSIDERANDO  A renúncia apresentada pelo Licenciado José Rivera Banuet ao cargo de Subsecretário de Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio, por meio da Nota de 1º de abril de 2008.
	LEVANDO EM CONTA  A candidatura apresentada pelo Governo do México para que a Licenciada Dora Rodríguez complete o período para o qual o Licenciado José Rivera Banuet foi designado como Subsecretário de Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio da ...
	RESOLVE:
	Designar a Licenciada Dora Rodríguez como Subsecretária de Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio da Associação Latino-Americana de Integração, para preencher a vaga do referido cargo pelo período de 1º de maio de 2008 a 31 de julho de 2008, de ...
	__________

